

## 5.8. Yerli Patentlerin Lisanslanmasını Teşvik Edecek Politika Araçlarının Geliştirilmesi [2011/108]

### KARAR ADI

2011/108 Yerli Patentlerin Lisanslanmasını Teşvik Edecek Politika Araçlarının Geliştirilmesi

### İLGİLİ DİĞER KARARLAR

- 2010/201 Ulusal Bilim, Teknoloji ve Yenilik Stratejisi 2011-2016

### SORUMLU KURULUŞLAR

- Türk Patent Enstitüsü

### İLGİLİ KURULUŞLAR

- Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı, YÖK, Üniversiteler, TÜBİTAK, KOSGEB

### GEREKÇE

Ülkemizde sınai mülkiyet bilincinin gelişmesine paralel olarak son dönemde patent başvurularında önemli bir artış kaydedilmiştir. Önümüzdeki dönemde de bu artış eğiliminin devam edeceği öngörülerek, patentlerin ticarileştirilmesine yönelik çalışmalara odaklanılması zaruri hale gelmiştir.

Bu amaca yönelik olarak Ulusal Bilim, Teknoloji ve Yenilik Stratejisi (UBTYS) 2011-2016'nın, 2011 yılı eylem planında "Araştırma Sonuçlarının Ticari Ürün ve Hizmete Dönüşümünün Teşviki" başlıklı stratejik amaç altında "Ülkemizde üretilen sınai mülkiyet haklarının (patent, marka, tasarım) ticarileştirilerek ekonomiye kazandırılmasını sağlayacak bir yapının (Patent Değerlendirme Ajansı) oluşturulması" eylemi yer almaktadır. Ancak bu yapı oluşturulana kadar, ülkemizde Ar-Ge faaliyetleri sonucunda ortaya çıkarılan buluşların patente dönüşme oranı ve bu patentlerin ekonomik getirileri konusunda veri sağlayan bir mekanizma kurulmasına ihtiyaç duyulmaktadır.

Bilindiği üzere patentlerin ticarileştirilmesi araçlarından biri olan lisans işlemleri, bu alandaki yatırımların geri dönüşünü takip etmeyi sağlayan önemli bir kaynaktır.

Ülkemizde Ar-Ge faaliyetleri sonucunda çıkan patentlerden elde edilen gelirlerin istatistiki değerlendirmesinin yapılabilmesi, bu verilerin ihtiyaca göre geliştirilmesi, takip edilmesi ve verilere erişimin sağlanması konusu önem arz etmektedir. Bu kapsamda kurumlar arası koordinasyonun sağlanarak gerekli mekanizmaların oluşturulması gerekmektedir.

### KARAR

Yerli patentlerin lisanslanmasına ilişkin verilerin Türk Patent Enstitüsü tarafından düzenli olarak izlenmesine ve lisans gelirlerinin artırılması için gerekli mekanizmaların kurumlar arası eşgüdüm içinde oluşturulmasına, bu konudaki gelişmelerin BTYK'ya raporlanmasına karar verilmiştir.